
dlouhodobá strategie školy (ŠVP) - opakovaně připomínat 
opata Prokopa a řešení problémů: 
• jako tematické učení
• jako projekt
 
školní prostředí:
• místo, kde trávíme většinu aktivního času
• místo, které ovlivňuje, jak efektivní bude naše činnost (učení 

a učení se)

dvě cesty:
• rozhodnout o změnách od stolu
• pokusit se promyslet za pomoci všech, kterých se týká



2 - škola

ř ž
ž

ř ž č



Ě

Č
č ž

Ř Ě

Č



4 - celek

ř š Ř
ř š Ž

ě š š ěř
ř Ž

ř ž
Ž Ž

č ě ř ů
Ř



ž

ř ž
Ž

ž ů ů
č ř č

ř ŠŘ ř č

ů
Ž



6 - odpovědi k 8 tezím

š š ě č ůž
ř š

ň ěř š
ř ě

ě č ů

ě ě
ě č ěď ě č

ž



7 - porota

Ž Š Š
Ř

Š Š Č Š
Ř

v úterý 2. týdne 
přebere 8 odpovědí = zhlédne 8 prezentací

v út a st 2. týdne
se radí, vybírá z alternativ, formuluje vlastní doporučení

ve st 2. týdne
předá svých 8 doporučení řediteli



ř

š ř

č ě

ě č
ž ŠŘ
ě š

ž



9 - rizika

• ž ž ř
ř ě ž

• ě
• č č ě š

ř
•
• š



ž
před 
začátkem

vyhlášení projektu v aule (nadvakrát); 

zároveň základní informace na webu;

přihlášení - 1. a 2. volba (přes Vánoce, po Vánocích);

1. týden práce v jednom z 30 týmů

17 žáků v týmu

2. týden 
pondělí

spolupráce se všemi týmy pracujícími na tématu

od 30 týmových odpovědí k 8 závěrečným



11 – žáci (2)
křížové prezentace a prezentace před porotou

17 prezentačních míst - ne po třídách (17 x 30 = 510) + porota

v každém prezentačním místě zástupci všech témat

8 prezentací zhruba po půlhodině

nejschopnější prezentující zatím promluví k porotě

ř závěrečné setkání v 30 týmech a reflexe v týmu

potom setkání v 17 třídách s TU a reflexe ve třídě

č v aule závěr projektu (nadvakrát)

potom ve třídách vysvědčení



12 – učitelé (1)

ř
č

č ů ř č ě ů

ř

š ž ěř č

č ů

ě ž ů š š

ů ěž

ě
š ž ů č ů ž

ě č ě ž

ě ř



13 – učitelé (2)
č ů č ř ž

ň ř

ž ě ů ě

ř
č ů

ř ř

ň

č
ř ř

ř ř

ř ě č



14 - název

Nemohu 
brousit 

pilu, 
protože 

řežu.


